
Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa
gazowe w 2023 r.
Na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w zwi?zku z sytuacj? na rynku gazu (Dz.U. 2022 poz. 2687) zwana dalej „ustaw? z 15 grudnia 2022 r.”

 

I.    Komu przys?uguje refundacja podatku VAT?
Nale?y ??cznie spe?ni? dwa warunki:

Warunek 1: 

Refundacja przys?uguje osobie korzystaj?cej z ogrzewania gazowego – urz?dzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi musi by? 
zg?oszone lub wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjno?ci Budynków (CEEB),                                                                               

Warunek 2:

Gospodarstwo domowe spe?nia kryterium dochodowe:

w gospodarstwie jednoosobowym, wysoko?? przeci?tnego miesi?cznego dochodu nie przekracza 2100,- z?,
w gospodarstwie domowym wieloosobowym, wysoko?? przeci?tnego miesi?cznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 z? na osob?,

 

II.         Kto sk?ada wniosek

Wniosek sk?ada osoba, która zawar?a umow? sprzeda?y paliw gazowych lub umow? kompleksow? i 
jest odbiorc? wskazanym w fakturze VAT.

Wynika to z przepisów, art. 18 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r., w my?l którego refundacja podatku VAT 
przys?uguje odbiorcom paliw gazowych w gospodarstwach domowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 
pkt 2 lit. a ustawy – Prawo energetyczne.

Je?li osoba, która podpisa?a umow? z dostawc? gazu nie mo?e osobi?cie z?o?y? wniosku w urz?dzie:

mo?e z?o?y? wniosek elektronicznie lub przez aplikacj? mobiln? „mObywatel”
wniosek mo?e skutecznie z?o?y? inna osoba (np. inny cz?onek gospodarstwa domowego) na podstawie pe?nomocnictwa udzielonego 
przez wy?ej wymienion? osob? uprawnion?.

 

III.         GDZIE SK?ADA SI? WNIOSEK

Wniosek nale?y z?o?y? w gminie w?a?ciwej ze wzgl?du na adres gospodarstwa domowego:

w O?rodku Pomocy Spo?ecznej w Kamie?cu ul. Grodziska 11/3

 

IV.            SPOSÓB Z?O?ENIA WNIOSKU
Wniosek sk?ada si?:

na pi?mie
Wzór wniosku jest dost?pny w urz?dach, o?rodkach pomocy spo?ecznej oraz na stronie internetowej 
Ministerstwa Klimatu i ?rodowiska: 
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-
gazowe-w-2023-r/. 

https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-gazowe-w-2023-r/


za pomoc? ?rodków komunikacji elektronicznej,
Z?o?enie wniosku za pomoc? ?rodków komunikacji elektronicznej mo?liwe jest poprzez wysy?k? pisma 
ogólnego na skrzynk? ePuap w?a?ciwego urz?du, gdzie za??cznikiem b?dzie podpisany elektronicznie plik 
zawieraj?cy wype?niony wniosek o refundacj? podatku VAT:

Podpisanie pliku za pomoc? profilu zaufanego mo?liwe jest poprzez stron?: 
https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj-podpis-zaufany/.

Wys?anie pisma ogólnego na skrzynk? ePuap w?a?ciwego urz?du mo?liwe jest poprzez stron?: 
https://www.gov.pl/web/gov/wyslij-pismo-ogolne.

przy u?yciu aplikacji mObywatel
Pobranie aplikacji mObywatel jest mo?liwe poprzez stron?:
https://www.gov.pl/web/mobywatel-w-aplikacji/pobierz-aplikacje1

Aby złożyć wniosek, należy wybrać opcję Złóż wniosek, a następnie wybrać właściwy wniosek.

 

V. ZA??CZNIKI NIEZB?DNE DO POPRAWNEGO Z?O?ENIA WNIOSKU

W ka?dym przypadku:

faktura VAT (dokumentuj?ca dostarczenie paliw gazowych; faktura z zu?yciem prognozowanym nie uprawnia do otrzymania 
rekompensaty podatku VAT),
dowód uiszczenia zap?aty za faktur? VAT.

 

Je?li to niezb?dne w danym przypadku:

dokumenty za?wiadczaj?ce o dochodzie
Je?eli wnioskodawca oraz cz?onkowie jego gospodarstwa domowego uzyskuj? wy??cznie dochody 
podlegaj?ce opodatkowaniu, wnioskodawca nie za??cza za?wiadcze? dotycz?cych dochodów. Urz?d 
uzyskuje dane dotycz?ce dochodu podlegaj?cego opodatkowaniu poprzez us?ug? CSIZS Emp@tia.

Je?li wnioskodawca lub cz?onkowie jego gospodarstwa domowego uzyskuj? dochody niepodlegaj?ce 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym, nale?y przedstawi? dodatkowe dokumenty dotycz?ce tych 
dochodów. Dokumenty te podlegaj? weryfikacji przez organ rozpatruj?cy wniosek. Takimi dokumentami 
mog? by? na przyk?ad:

dowód zas?dzenia alimentów,
informacje o dochodach uzyskiwanych z gospodarstwa rolnego,
informacje o przyznanym stypendium,
informacja o przyznaniu zasi?ku macierzy?skiego.
 

VI. TERMIN Z?O?ENIA WNIOSKU

 
Wnioski o refundacj? podatku VAT mo?na sk?ada?:

do dnia 29 lutego 2024 r. – w dowolnym momencie po otrzymaniu faktury VAT,
po dniu 29 lutego 2024 r. – w ci?gu 30 dni od otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem wniosku.
 
Do dnia 29 lutego 2024 r., termin 30 dni od dnia otrzymania faktury nie ma praktycznego 
zastosowania i ma charakter instrukcyjny.
Wniosek sk?adany po dniu 29 lutego 2024 r. mo?e obejmowa? jedynie faktur?, któr? odbiorca 
otrzyma? w ci?gu ostatnich 30 dni.
 

WERYFIKACJA WNIOSKU I WYP?ATA REFUNDACJI 
PODATKU VAT
 

https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj-podpis-zaufany/
https://www.gov.pl/web/gov/wyslij-pismo-ogolne
https://www.gov.pl/web/mobywatel-w-aplikacji/pobierz-aplikacje1


Po z?o?eniu wniosku o wyp?at? refundacji podatku VAT nast?puje jego weryfikacja formalna i 
merytoryczna. 
 
Weryfikacja formalna jest dokonywana przy pierwszym wniosku o wyp?at? refundacji podatku 
VAT lub w przypadku, kiedy zmieni? si? sk?ad gospodarstwa domowego:

czy wniosek z?o?ono na w?a?ciwym druku i czy zosta? nale?ycie wype?niony,
czy do wniosku do??czone zosta?y za??czniki obligatoryjne: faktura VAT, dowód uiszczenia zap?aty za faktur? VAT, za?wiadczenia 
lub o?wiadczenia dokumentuj?ce wysoko?? innych dochodów ni? dochody podlegaj?ce opodatkowaniu podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych (o ile jest konieczne).

 

Weryfikacja merytoryczna dokonywana jest jednorazowo i obejmuje:

Weryfikacja ?ród?a ciep?a

Weryfikacja zg?oszenia lub wpisania ?ród?a ogrzewania gospodarstwa domowego w centralnej ewidencji 
emisyjno?ci budynków zmierza do ustalenia czy w poz. B01 – 07 funkcja ogrzewanie w deklaracji 
dotycz?cej ?róde? ciep?a i ?róde? spalania paliw Formularz A – budynki i lokale mieszkalne wpisano 
wymienione tam urz?dzenia gazowe jako g?ówne ?ród?o ogrzewania.

Nota bene: zgodnie z art. 3 pkt 3b, gaz p?ynny LPG nale?y do grupy paliw ciek?ych, w zwi?zku z czym 
refundacja podatku VAT nie przys?uguje.
Stosowanie paliw gazowych tylko i wy??cznie w celu przygotowania posi?ków lub podgrzania wody daje 
podstawy do odmowy wyp?aty refundacji podatku VAT.
 
Weryfikacja dochodu
Wysoko?? przeci?tnego miesi?cznego dochodu ustala si? na podstawie dochodów uzyskanych:

w 2021 r. – w przypadku wniosku z?o?onego w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca 2023 r.,
w 2022 r. – w przypadku wniosku z?o?onego w okresie po dniu 31 lipca 2023 r.

 
Cz??ci sk?adowe dochodu wymienione s? w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o ?wiadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615, 1265 i 2140) zawieraj?cym jego prawn? definicj?.

 

Elementy sk?adowe dochodu: 

dochód podlegaj?cy opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach okre?lonych w art. 27, 30b, 30c, 30e i 30f
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1128, z pó?n. zm.),
dochód z gospodarstwa rolnego,
dochód z dzia?alno?ci podlegaj?cej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zrycza?towanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osi?ganych przez osoby fizyczne,
inne dochody nie podlegaj?ce opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych (dochody 
podlegaj?ce opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach okre?lonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i 
art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, dotycz?ce ka?dego cz?onka rodziny).
 

Uzyskiwanie i weryfikacja danych niezb?dnych do weryfikacji dochodu nast?puje na podstawie art. 23 b ust. 
1 pkt 1, 1a, 1b, 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o ?wiadczeniach rodzinnych.

 

Wyp?ata refundacji podatku VAT

 
Wójt, burmistrz lub prezydent miasta przesy?a wnioskodawcy informacj? o przyznaniu refundacji podatku 
VAT:

na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej,
informuje go o mo?liwo?ci odebrania od tego organu informacji o przyznaniu refundacji podatku VAT (w przypadku gdy wnioskodawca 
nie wskaza? adresu poczty elektronicznej we wniosku o refundacj? podatku VAT).

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tcmrvgi&refSource=hyplink
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tcnbvgy&refSource=hyplink
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tcnbygy&refSource=hyplink
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tcnrtgm&refSource=hyplink
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojshaytmltqmfyc4nbzhe4tcnruhe&refSource=hyplink
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnbrhazdeltqmfyc4njzgm2denzrgm
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjygi4tqltqmfyc4nbtha4dsobsg4
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjygi4tqltqmfyc4nbtha4tambrha
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjygi4tqltqmfyc4nbtha4tambtha
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjygi4tqltqmfyc4nbtha4tambvgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjygi4tqltqmfyc4nbtha4tambxge


Przyznanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta refundacji podatku VAT nie wymaga wydania 
decyzji.

Forma wyp?aty refundacji podatku VAT:

•         przelewem na rachunek bankowy – we wniosku o refundacj? podatku VAT nale?y wskaza? numer 
rachunku, na który zostanie przekazana kwota przydzielonego ?wiadczenia. Wskazany do przelewu numer 
rachunku nie musi nale?e? do osoby sk?adaj?cej wniosek.

 

Definicje ustawowe:

 

gospodarstwo domowe – osoba fizyczna samotnie zamieszkuj?ca i gospodaruj?ca (gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo osoba 
fizyczna oraz osoby z ni? spokrewnione lub niespokrewnione pozostaj?ce w faktycznym zwi?zku, wspólnie z ni? zamieszkuj?ce i 
gospodaruj?ce (gospodarstwo domowe wieloosobowe). Definicja zawarta w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w zwi?zku z sytuacj? na rynku gazu,
odbiorca paliw gazowych, energii elektrycznej lub ciep?a w gospodarstwie domowym - odbiorca ko?cowy dokonuj?cy zakupu paliw 
gazowych, energii elektrycznej lub ciep?a wy??cznie w celu ich zu?ycia w gospodarstwie domowym. Definicja zawarta w art. 3 pkt 13b 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 i 1723),
paliwa gazowe to gaz ziemny wysokometanowy lub zaazotowany, w tym skroplony gaz ziemny oraz propan-butan lub inne rodzaje gazu 
palnego, dostarczane za pomoc? sieci gazowej, a tak?e biogaz rolniczy, niezale?nie od ich przeznaczenia. Definicja zawarta w art. 3 pkt 
3a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 i 1723),

 
Informacje:

Faktura VAT rozliczeniowa dokumentuje rzeczywiste dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 
r. 
Dowód zap?aty za faktur? VAT: ka?dy dokument bankowy lub ksi?gowy stwierdzaj?cy zap?at?, o?wiadczenie sprzedawcy paliw 
gazowych, ?e faktura zosta?a op?acona.
Decyduje miejsce zamieszkania nie zameldowania; je?li sk?adaj?cy wniosek dysponuje kilkoma budynkami lub lokalami na terenie 
ró?nych gmin, tylko jeden z nich b?dzie stanowi? lokalizacj? danego gospodarstwa domowego.

Dokumenty do pobrania:

1. Wniosek z za??cznikami
2. Wniosek (z?o?ony kolejny raz bez zmian w sk?adzie rodziny)
3. Klauzula informacyjna
4. Instrukcja wyp?enienia wniosku
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